
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Fojtík Jan Oponent: Ing. Petr Žáček, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Bezpečnostní monitoring a automatizovaný návrh nasazení SIEM 
v informačních systémech 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Můžete prosím shrnout, proč jste zvoli QRadar a né jiné řešení ? Jaké další řešení existují ? 
2. Můžete prosím více rozvést naplnění bodů zadání 3, 4 a 5 ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Student bezesporu vypracoval nelehké a aktuální téma, kdy správě systému SIEM jsou přiřazeny 
celé týmy. Navíc je to něco, co v kontextu aktuální situace bude vyhledávané a žádané. 
 
V práci lze nalézt formální nedostatky, kdy bych zmínil zejména velmi nekvalitní obrázky či malé 
písmo zdrojových kódů. Obávám se, že po vytisknutí práce to bude ještě horší. Dále citování a 



 

využití některých informací a zdrojů by mohlo být vhodnější. A v neposlední řadě se obávám, že 
splnění bodů 3, 4 a 5 by mohlo být vhodnější a lépe prezentováno. Celkově práci doporučuji 
k obhajobě a po úspěšné obhajobě hodnotit stupněm C - dobře. 
 
 
Datum  24.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


